

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 16/2019 – Pregão Presencial nº 12/2019

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços insumos para controle de diabetes para 16 (dezesseis) Municípios consorciados, sendo estes: Alfredo Marcondes, Álvares Machado, Caiabu, Euclides Da Cunha Paulista, Flora Rica, Flórida Paulista, Iepê, Indiana, João Ramalho, Martinópolis, Narandiba, Presidente Epitácio, Regente Feijó, Santo Anastácio, Santo Expedito e Teodoro Sampaio pelo prazo de 12 (doze) meses, **HOMOLOGO** o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 99/2019, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA						
CNPJ: 59.309.302/0001-99						
Item	DESCRIÇÃO	Unid. Fornec.	Marca	Valor Unit. R\$	Quant.	Valor Subtotal R\$
01	SERINGA COM AGULHA ACOPLADA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM CAPACIDADE PARA 1ML/100UI E AGULHA FIXA DE 8,0 x 0,30 mm DE CALIBRE (30G). CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, INDELÉVEL, PRECISA E VISÍVEL ATÉ 100UI, COM DIVISÕES DE 2 EM 2 UNIDADES INTERNACIONAIS. FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA. ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. AGULHA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILÍNDRICA, RETA, OCA, COM BISEL TRI FACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO. EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A ABERTURA E A TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. O PRODUTO DEVE AINDA ATENDER A NBR ISO 8537/2012 E APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, EMITIDO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA.	UNIDADE	Injex	R\$ 0,198	3.110.080	R\$ 615.795,84
03	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO PLÁSTICO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO, 28G. EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO USO, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDÊNCIA. DOAÇÃO DE LANCETADOR NA QUANTIDADE MÍNIMA TOTAL DE 56.750 unidades.	UNIDADE	Injex	0,031	4.132.800	R\$ 128.116,80
					VALOR TOTAL	R\$ 743.912,64

483

SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA						
CNPJ: 59.225.268/0001-74						
Item	Medicamento	Unid. Fornec.	Marca	Valor Unit. R\$	Quant.	Valor Subtotal R\$
02	TIRAS REAGENTES PARA MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR. FIXA EM SUPORTE PLÁSTICO, COM ÁREA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA UTILIZANDO QUALQUER METODOLOGIA ENZIMÁTICA, COM LEITURA PELOS MÉTODOS DE FOTOMETRIA E/OU AMPEROMETRIA, E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL DE CALIBRAGEM FÁCIL E RÁPIDA COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA. O MÉTODO DE ANÁLISE DEVE APRESENTAR LINEARIDADE NA FAIXA DE 10MG/DL A 600 MG/DL. SERÃO ACEITOS VALORES MAIORES QUE 10MG/ML, SENDO ATÉ 20MG/ML, E MENORES QUE 600MG/ML, SENDO ATÉ 500 MG/ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE AINDA APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO, EMITIDO PELA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA) EM PLENA VIGÊNCIA E DEVERÁ ATENDER AO PADRÃO INTERNACIONAL DE DESEMPENHO DESCRITO NA NORMA ISO 15197:2013. APÓS ABRIR PELA PRIMEIRA VEZ O FRASCO DAS TIRAS, AS MESMAS TERÃO UM PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES PARA SEREM UTILIZADAS. DOAÇÃO DE MEDIDOR GLICOSÍMETRO NA QUANTIDADE MÍNIMA TOTAL DE 6.780 UNIDADES.	UNIDADE	Roche Diagnóstica I – cx c/ 50 tiras. Medidor modelo: Accu-Check Active	R\$ 0,236	5.261.800	R\$ 1.241.784,80
VALOR TOTAL						1.241.784,80

VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 1.985.697,44

Presidente Prudente, 15 de julho de 2019


CRISTIANO MACEDO ENGEL
Presidente do CIOP